
 
Dz-01.0021.9.2019 

 

 

 

 

 

Uchwała Nr IX/124/2019  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 21 maja 2019 r.  

 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Nowy Świat” 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. f) i pkt 4 lit. l) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 
w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837 z 
późn. zm.) Rada Dzielnicy I uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowy Świat”. 

§ 2 

Wnosi się o: 

1) wpisanie do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Nowy Świat” 

braku możliwości zabudowy terenów obecnie niezabudowanych, w szczególności 

podworców, dziedzińców, ogrodów i działek wewnątrz kwartałów budynków,  

2) uniemożliwienie nadbudowy i rozbudowy oficyn, 

3) utrzymanie co najmniej aktualnej powierzchni biologicznie czynnej, 

4) ochronę istniejącego układu urbanistycznego, w uzgodnieniu z Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków, 

5) utrzymanie co najmniej takiej samej liczby miejsc postojowych 

6) zachowanie obecnej funkcji Placu Kossaka z uwzględnieniem jego rewitalizacji 

7) sporządzenie szczegółowej inwentaryzacji zabudowy oraz terenów zielonych, 

8) pozostawienie pasa zieleni wzdłuż ul. Retoryka terenem zielonym (jak obecnie). 

§ 3 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: 

Pismem znak: BP-03.6721.365.28.2019.PKR Biuro Planowania Przestrzennego zwróciło 

się o opinię w sprawie uwag do projektu Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego terenu „Nowy Świat”. Mieszkańcy wyrażają zaniepokojenie i są przeciwni 

postępującemu procesowi zabudowy Starego Miasta. Konieczne jest zachowanie lub 

zwiększenie powierzchni biologicznie czynnej oraz – miejsc postojowych. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   

 


